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MONITOR KOREAŃSKI 
LUTY 2023 

I. WYDARZENIA SZCZEBLA CENTRALNEGO  

 

9 lutego: Zgromadzenie Narodowe złożyło do Trybunału Konstytucyjnego 

rezolucję w sprawie impeachmentu ministra spraw wewnętrznych Lee 

Sang-mina. Do czasu rozpatrzenia wniosku przez Trybunał Konstytucyjny 

minister Lee Sang-min został zawieszony w pełnieniu obowiązków. Opozycja 

posiadająca większość w Zgromadzeniu Narodowym domaga się 

impeachmentu szefa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w związku z 

tragicznymi wydarzeniami w Itaewon w 2022 roku, kiedy w wyniku masowej 

paniki w czasie obchodów Halloween życie straciło 159 osób. Partia Siła Narodu 

wyraziła obawę, że nieobecność ministra pozostawi próżnię w sprawach 

państwowych. 

13-14 lutego: w Seulu odbyły się pierwsze konsultacje wojskowe z NATO. 

Spotkanie służyło inauguracji regularnych konsultacji na wysokim szczeblu 

wojskowym, co ma odzwierciedlać rosnący zakres współpracy między Koreą 

Południową a NATO. Kolejna sesja ma odbyć się w Belgii – gdzie w listopadzie 

ubiegłego roku Korea Południowa otworzyła stałą misję dyplomatyczną przy 

NATO. Według koreańskiego MON poruszono wiele kwestii związanych ze 

współpracą – skupiono się jednak na bezpieczeństwie Półwyspu Koreańskiego i 

nie omówiono kwestii wysłania wsparcia zbrojeniowego Ukrainie. 

15 lutego: rząd zamierza zamrozić ceny usług publicznych. Prezydent Yon 

Suk-yeol oświadczył, że ceny usług publicznych, takich jak bilety kolejowe czy 

usługi pocztowe zostaną zamrożone w pierwszej połowie tego roku w 

LIDER OPOZYCJI W TARAPATACH 

Zgromadzenie Narodowe po raz pierwszy głosowało nad wnioskiem prokuratury 

o wydanie zgody na aresztowanie Lee Jae-myunga. Mimo większości w 

parlamencie Partii Demokratycznej przy minimalnej większości udało się odrzucić 

wniosek – co jest wyraźnym sygnałem na rosnącą wewnątrzpartyjną opozycję 

wobec lidera. Oznacza to, że obie największe partie w kraju borykają się z 

frakcyjnymi podziałami i brakiem silnego, jednoczącego przywództwa. 

https://www.hani.co.kr/arti/politics/politics_general/1078938.html
https://www.yna.co.kr/view/AKR20230214051051504
https://www.kdfnews.com/news/articleView.html?idxno=104963
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odpowiedzi na publiczną obawę o kolejny wzrost kosztów życia w związku z 

wysoką inflacją.  

19 lutego: kwestia rekompensat dla ofiar przymusowej pracy została 

omówiona przez szefów MSZ Korei Południowej i Japonii. Na marginesie 

Monachijskiej Konferencji Bezpieczeństwa minister Park Jin spotkał się ze swoim 

japońskim odpowiednikiem Hayashi Yoshimasą, aby omówić kwestie związane 

z rozwojem dwustronnych relacji. Strona południowokoreańska zaapelowała o 

jak najszybsze podjęcie przez Tokio decyzji w sprawie rozwiązania kwestii 

roszczeń Koreańczyków w sprawie związanej z przymusową pracą w czasie 

drugiej wojny światowej. Obie strony omówiły także problem 

północnokoreańskich prowokacji, zgadzając się na wzmocnienie trójstronnego 

sojuszu ze Stanami Zjednoczonymi na płaszczyźnie bezpieczeństwa.  

20 lutego: Korea Południowa przygotowuje się do uruchomienia usług 

sieciowych szóstej generacji w 2028 roku. Ministerstwo Nauki i Technologii 

Informacyjno-komunikacyjnych (ICT) poinformowało o wprowadzeniu zmian w 

pierwotnym planie (K-Network 2030), mającym na celu przyśpieszenie 

wprowadzenia komercyjnych usług opartych o technologię 6G. Plan ma na celu 

pomóc Korei południowej utrzymać pozycję  jednego ze światowych liderów 

(zajmuje pozycję tuż po Chinach po wyścigu związanym z technologiami 5G). 

Plan obejmuje promowanie innowacji na poziomie publicznym i prywatnym, a 

także przygotowanie łańcucha dostaw związanych z technologią 6G. 

21 lutego: kontrowersyjna „ustawa o żółtych kopertach” została przyjęta 

przez parlamentarną komisję. Komisja Środowiska i Pracy w Zgromadzeniu 

Narodowym przyjęła poprawki do ustawy o związkach zawodowych, która ma 

na celu ograniczenie roszczeń o odszkodowania pracodawców wobec 

strajkujących pracowników. Projekt ustawy ograniczający możliwości wnoszenia 

pozwów przeciwko członkom związków zawodowych został okrzyknięty mianem 

„ustawy o żółtych kopertach”, odwołując się do wydarzeń z 2014 roku, kiedy 

objęci procesem sądowym po strajku pracownicy Ssangyong Motors 

otrzymywali datki od obywateli właśnie w takich kopertach. Komisja przyjęła 

ustawę mimo protestu rządzącej Partii Siła Narodu, która odmówiła udziału w 

głosowaniu. Według rządzącej partii oraz rządu ustawa jedynie zaostrzy napięcia 

między związkami zawodowymi a korporacjami. Jeśli ustawa zostanie 

ostatecznie uchwalona przez Zgromadzenie Narodowe, prezydent Yoon Suk-

yeol rozważa weto. Z kolei minister pracy Lee Jung-sik wezwał opozycję do 

odstąpienia od „forsowania” niezgodnej z polityką rządu ustawy, która może 

doprowadzić do nadużyć ze strony pracowników.  

https://www.joongang.co.kr/article/25141699#home
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/03/281_345765.html
https://m.yonhapnewstv.co.kr/news/MYH20230221020400641
https://www.donga.com/en/article/all/20230222/3976585/1
https://www.koreaherald.com/view.php?ud=20230220000640
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22 lutego: wskaźnik dzietności na rekordowo niskim poziomie. Koreański 

Urząd Statystyczny przedstawił raport dotyczący zgonów i urodzeń w 2022 roku. 

Wynika z niego, że wskaźnik dzietności osiągnął rekordowo niski poziom 0,78, 

najniższy odkąd zaczęto prowadzić statystyki w 1970 roku. Od trzech lat Korea 

Południowa odnotowuje większą liczbę zgonów niż urodzeń. 

24 lutego: Zgromadzenie Narodowe przyjęło rezolucję wzywającą do 

dalszego wzmacniania sojuszu ze Stanami Zjednoczonymi. Rezolucja została 

przyjęta z okazji 70. rocznicy powstania sojuszu z USA. W dokumencie 

przyznano, że sojusz stanowił podstawę demokratyzacji i wzrostu 

gospodarczego Korei Południowej i nadal ogrywa rolę we wzmacnianiu 

dobrobytu. Rezolucja wzywa rząd Korei Południowej do promowania 

współpracy z USA w takich dziedzinach jak półprzewodniki, sztuczna inteligencja 

czy łańcuchy dostaw, by budować „sojusz bezpieczeństwa gospodarczego i 

technologii”> 

27 lutego: powstało nowe ministerstwo ds. weteranów. Zgromadzenie 

Narodowe zatwierdziło ustawę o podniesieniu rangi agencji ds. weteranów, 

tworząc nowe ministerstwo. Dzięki temu minister ds. weteranów będzie mógł w 

pełni uczestniczyć w procesie decyzyjnym Rady Ministrów. Przyjęto także ustawę 

powołującą agencję ds. Koreańczyków na emigracji, podlegającą pod MSZ – 

zastąpi ona obecną Overseas Koreans Foundation. Zmiana ta ma na celu 

wzmocnienie państwowego wsparcia dla Koreańczyków mieszkających poza 

granicami Korei Południowej. 

27 lutego: przewodniczący Partii Demokratycznej ledwo uniknął 

aresztowania. W Zgromadzeniu Narodowym odbyło się głosowanie w sprawie 

wydania zgody parlamentu na aresztowanie Lee Jae-myunga, którego 

prokuratura oskarża o korupcję. Prokuratura wystąpiła o nakaz aresztowania 

byłego kandydata na prezydenta i lidera opozycyjnej Partii Demokratycznej 16 

lutego. Głosowanie w parlamencie, w którym opozycja ma większość okazało się 

zaskakujące – głosów sprzeciwiających się aresztowaniu Lee Jae-myunga zostało 

oddanych mniej niż zasiadających w Zgromadzeniu Narodowym członków partii. 

Może to zwiastować rozłam frakcyjny w partii – głosowanie zostało odebrane 

jako wyrażenie dezaprobaty dla przywództwa. Mimo wyrównanego głosowania, 

ostatecznie Zgromadzenie Narodowe nie wydało zgody na aresztowanie 

(zabrakło 10 głosów „za”). 

1 marca: prezydent Yoon Suk-yeol nazwał Japonię „partnerem” podczas 

przemówienia z okazji dnia Ruchu Niepodległości 1 Marca. Jako gest woli 

naprawy stosunków z Tokio prezydent Yoon Suk-yeol nazwał Japonię 

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/03/281_345895.html
https://www.rfa.org/korean/in_focus/nk_nuclear_talks/usskalliance-02242023084006.html
https://www.yna.co.kr/view/AKR20230227101451001
https://news.nate.com/view/20230227n30178?mid=n0200
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„partnerem, podzielającym wspólne wartości”. Prezydent wezwał do budowy 

zorientowanego na przyszłość partnerstwa. Retoryka Yoon Suk-yeola spotkała 

się z powszechną krytyką – 1 marca to rocznica powstania przeciwko japońskim 

rządom kolonialnym w 1919 roku. 

 

Ustawa o żółtych kopertach w sprzeczności z kierunkiem reformy rynku 

pracy promowanym przez prezydenta Yoon Suk-yeola. Ustawa o żółtych 

kopertach wyraźnie podzieliła koreańską scenę polityczną i opinię publiczną. Po 

raz pierwszy wprowadzenie poprawek do artykułu trzeciego ustawy o pracy, 

używanego przez korporacje, aby wszczynać postępowania sądowe przeciwko 

związkom zawodowym i ich członkom w celu uzyskania odszkodowań za straty 

poniesione w wyniku strajków miało miejsce w 2015 roku. Wtedy jednak Partia 

Demokratyczna nie posiadała większości wymaganej do przyjęcia poprawki, 

która budzi kontrowersje w środowiskach biznesowych – oraz 

konserwatywnych. W lutym prezydent Yoon Suk-yeol wyraźnie zaostrzył 

retorykę wobec związków zawodowych, grożąc wyciąganiem konsekwencji z 

nielegalnych akcji protestacyjnych. W podobnym tonie wypowiadają się 

członkowie Partii Siła Narodu, którzy nawołują do prezydenckiego weta ustawy 

o żółtych kopertach, nazywając ją „niekonstytucyjną” i „szkodliwą dla 

gospodarki”. W najbliższym czasie debaty dotyczące ustawy będą się rozwijać – 

ustawa prawdopodobnie w maju trafi do głosowania w Zgromadzeniu 

Narodowym. Jeśli prezydent Yoon Suk-yeol wykorzysta prawo weta, ustawa o 

żółtych kopertach ponownie trafi do parlamentu, jednak jej przyjęcie będzie 

wymagało większej ilości głosów, co jest scenariuszem pozwalającym Partii Siła 

Narodu na odrzucenie jej mimo braku większości miejsc w Zgromadzeniu 

Narodowym. Prezydenci Korei Południowej nie korzystają często z możliwości 

weta, należy zatem spodziewać się silnego oporu społecznego przeciwko takiej 

decyzji. Ustawa o żółtych kopertach to nie jedyny problem administracji Yoon 

Suk-yeol we wprowadzaniu zapowiadanych reform pracy i systemu 

emerytalnego – dążenie opozycji do impeachmentu ministra spraw 

wewnętrznych Lee Sang-mina również stoi na drodze do prac nad reformami w 

polityce wewnętrznej. Partie polityczne zdają sobie sprawę, że pierwsza połowa 

tego roku to czas na wprowadzenie kontrowersyjnych reform – w drugiej 

połowie scena polityczna będzie skupiona na przygotowaniach do wyborów 

parlamentarnych w kwietniu przyszłego roku. 

 

KOMENTARZ 

. 

 

 

https://www.bbc.com/korean/news-64727870
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Brak poparcia dla szybkiej naprawy relacji z Japonią kosztem roszczeń w 

sprawie pracy przymusowej. Od początku roku administracja prezydenta Yoon 

Suk-yeola wysyła do Tokio jasny sygnał gotowości pójścia na kompromis w 

sprawie odszkodowań w związku z pracą przymusową w trakcie drugiej wojny 

światowej – co stało się kością niezgody w 2018 roku. Retoryka związana z 

partnerstwem ma być jasnym sygnałem, że Seul jest zdeterminowany w tej 

sprawie i teraz kolej na Tokio, by podjąć odpowiednie kroki i przystać na 

propozycję utworzenia fundacji, w ramach której japońskie firmy będą mogły 

dobrowolnie przekazać datki na rzecz ofiar. Administracja Yoon Suk-yeola liczy, 

że pojednanie z Japonią nabierze rozpędu przed zaplanowanym na kwiecień 

szczytem na linii Seul-Waszyngton (Stany Zjednoczone z reguły naciskają na 

utrzymywanie dobrych relacji między Koreą Południową i Japonią) oraz szczytem 

G7 w Hiroszimie. Jednak ze strony japońskiej nie widać chęci szybkiego 

rozwiązania konfliktu w oparciu o koreańską propozycję. 

W kraju natomiast działania rządu napędzają antyjapońskie 

resentymenty. Opinia publiczna nie zgadza się z pójściem na kompromis w 

sprawie pracy przymusowej, a jednostronne działanie rządu – bez wyraźnych 

sygnałów ze strony japońskiej o chęci współpracy – odbierane są jako 

„upokarzające” Koreę Południową. Ofiary przymusowej pracy potępiły zbyt 

szybkie działanie rządu i oświadczyły, że nie przyjmą rekompensat bez 

oficjalnych przeprosin ze strony japońskiej. Wzrost antyjapońskich 

resentymentów można było także zaobserwować w postaci protestów, które 

towarzyszyły obchodom urodzin cesarza, zorganizowanym przez Ambasadę 

Japonii w Seulu. Z kolei opozycja oskarżyła rząd o „niszczenie ducha Ruchu 1 

Marca”. Według lidera Partii Demokratycznej Lee Jae-myunga nikt nie neguje 

potrzeby budowania zorientowanych na przyszłość relacji, ale bez rozwiązania 

sporów historycznych niemożliwe jest budowanie zaufania.  

 

Po raz pierwszy w historii prokuratura wystąpiła z wnioskiem o wydanie 

nakazu aresztowania lidera głównej partii opozycyjnej. Jeszcze większym 

zaskoczeniem okazało się głosowanie w Zgromadzeniu Narodowym, które mimo 

większości Partii Demokratycznie o mały włos nie skończyłoby się wyrażeniem 

zgody na aresztowanie. Oprócz debaty na temat wewnętrznych rozłamów w 

partii, pojawiła się dyskusja na temat zniesienia immunitetu, chroniącego 

członków Zgromadzenia Narodowego przed aresztowaniem. Według sondażu 

Gallup Korea 49% ankietowanych zgodziło się, że Lee Jae-myung powinien zostać 

aresztowany. 

 

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/03/120_345606.html
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/03/356_346316.html
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/03/356_346057.html
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II.KOREA POŁUDNIOWA I EUROPA  

ŚRODKOWO-WSCHODNIA 

 

6 lutego: listy intencyjne w sprawie wspólnej produkcji wyrzutni 

rakietowych zostały podpisane przez Koreę Południową i Rumunię. 

Państwowa firma zbrojeniowa ROMARM podpisała listy intencyjne w sprawie 

współpracy z koncernem Hanhwa Aerospace. Listy dotyczą możliwości 

rozpoczęcia współpracy przy produkcji wyrzutnii rakietowych K239 Chunmu, 

armatohaubic K9 oraz wozów bojowych na terytorium Rumuni. Ma to być 

pierwszy krok do szerszej współpracy przemysłów zbrojeniowych obu państw – 

pod warunkiem zakupu przez Rumunię południowkoreańskiego uzbrojenia.  

9 lutego: Korea Południowa i Rumunia podpisały memorandum w sprawie 

pocisków przeciwlotniczych. Porozumienie zostało podpisane między 

koreańską firmą LIG Nex1 oraz rumuńską państwową firmą zbrojeniową 

ROMARM w budynku Ministerstwa Gospodarki i Przemysłu Rumunii. Obie strony 

zgodziły się współpracować w zakresie lokalnej produkcji i transferu technologii 

pocisków przeciwlotniczych. 

16 lutego: Korea Północna znów określona jako „wróg” w Białej Księdze 

Bezpieczeństwa Narodowego. W publikowany co dwa lata raporcie opisującym 

politykę związaną z bezpieczeństwem Korea Północna ponownie została 

określona jako „wróg” – określenie to zniknęło z „białej księgi” w 2018 i 2020 roku, 

odzwierciedlając promowaną przez administrację Moon Jae-ina współpracę z 

KRLD. W raporcie za 2022 rok, opublikowanym w lutym szczegółowo opisano 

zagrożenia ze strony KRLD, w tym jakie porozumienia międzykoreańskie zostały 

przez Pjongjang naruszone. Natomiast w odniesieniu do Japonii po raz pierwszy 

od 2018 roku użyto określenia „bliski sąsiad”, co zostało poparte zaleceniem 

rozwoju partnerstwa między obydwoma krajami w oparciu o wspólne wartości.  

23 lutego: Polska i Korea Południowa zgodziły się wzmocnić współpracę 

militarną. Ministrowie obrony Lee Jong-sup oraz Mariusz Błaszczak spotkali się 

w Toruniu, aby omówic możliwości dalszego rozwoju współpracy na płaszczyźnie 

obronności. Ministrowie zgodzili się co do potrzeby organizowania regularnych 

konsultacji mających na celu „systematyczne” zarządzanie współpracą na tej 

płaszczyźnie. Polska i Korea Połduniowa planują prowadzić wspólne manewry 

wojskowe, mające na celu zbudowanie interoperacyjności między wojskami obu 

państw. Omówiono także wspólne plany dotyczące produkcji koreańskiego 

sprzętu w Polsce. Spotkaniu szefów MON towarzyszył pokaz szkolenia bojowego 

żołnierzy z wykorzystaniem armatohaubic K9 – w lipcu ubiegłego roku Polska 

zawarła umowę ramową na akup 672 haubic produkowanych przez Hanwha 

Defense wraz z pakietem szkoleniowym i logistycznym.  

https://zbiam.pl/poludniowokoreanska-bron-dla-rumunii/
https://www.lignex1.com/web/kor/prcenter/news/view.do?seq=5242
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/03/205_345582.html
https://www.ktv.go.kr/news/sphere/T000038/view?content_id=670925&unit=272
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24 lutego: Korea Południowa zamierza zwiększyć pomoc humanitarną dla 

Ukrainy. Ambasador Ukrainy Dmytro Ponomarenko został zaproszony przez 

ministra spraw zagranicznych Park Jina, aby omówić możliwości wsparcia Kijowa. 

Korea Południowa oświadczyła, że zamierza przekazać pomoc humanitarną w 

wysokości 130 mln USD. Najnowszy pakiet pomocowy ma obemować wsparcie 

projektów związanych z odbudową Ukrainy, w tym przywrócenia sieci 

energetycznej. W ubiegłym roku Korea Południowa przekazała Ukrainię łącznie 

100 mln USD na pomoc humanitarną.  

24 lutego: prezydent Zełenski wyraził nadzieję na znalezienie przez Seulu 

sposobu na dostarczenie Ukrainie broni. Przemawiając w Kijowie w rocznicę 

rosyjskiej inwazji na Ukrainę prezydent Zełenski nawiązał do apelu sekretarza 

generalnego NATO Jensa Stoltenberga dotyczącego zwiększenia zaangażowania 

Korei Południowej w pomoc militarną Ukrainię. Stoltenberg odwiedził Seul pod 

kniec stycznia, apelując o udzielenie konkretnego wsparcia wojskowego. 

Prezydent Zełenski oświadczył, że taka pomoc zostałaby odebrana pozytywnie.  

27 lutego: Ambasador Ukrainy zaapelował o przekazanie broni przez Koreę 

Południową. Ambasador Dmytro Ponomarenko zwrócił się do władz Korei 

Południowej podczas przemówienia w Seulu w rocznicę wybuchu wojny o 

wsparcie Ukrainy poprzez przekazanie broni, aby wesprzeć możliwości 

kontrofencywy w walce z Rosją. Ambasador zaapelował także o zaostrzenie 

sankcji wobec Moskwy poprzez wprowadzenie pełnego zakazu importu 

rosyjskiej ropy i odcięcie wszystkich rosyjskich banków od globalnego systemu 

płatniczego. Ministerstwo Obrony Korei Południowej podtrzymało 

dotychczasowe stanowisko sprzeciwiające się bezpośrednim dostawom broni 

na Ukrainę – w zamian popierając aktywną pomoc humanitarną.  

 

III. RELACJE MIĘDZYKOREAŃSKIE 

 

6 lutego: północnokoreański balon meterologiczny wleciał w przestrzeń 

powietrzną Korei Południowej. O zdarzeniu poinformowało 

południowkoreańskie wojsko, które od incydentu z dronami z grudnia ubiegłego 

roku wzmożyło działania mające na celu monitorowanie przestrzeni 

powietrznej. Wojsko nie podjęło żadnych kroków związanych z obroną, uznając 

balon za niestanowiący zagrożenia. Jednocześnie zapewniono, że 

południowkoreańskie radary są w stanie wykrywać szpiegowskie balony, 

nawiązując do obaw jakie wzbudziło zestrzelenie chińskiego balonu przez USA. 

https://news.korea.com/newsView/2023022463f86077eaca1
https://www.donga.com/news/Inter/article/all/20230226/118073322/2
https://www.hankookilbo.com/News/Read/A2023022715510000213
https://www.yna.co.kr/view/AKR20230206064151504
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8 lutego: prezydent Yoon Suk-yeol oskarżył poprzednią administracje o 

osłabienie postawy obronnej kraju poprzez poleganie na „fałszywym 

pokoju”. Podczas corocznego posiedzenia zintegrowanej rady bezpieczeństwa 

prezydent Yoon Suk-yeol skrytykował poprzednią administrację o osłabienie 

obrony kraju poprzez podejmowanie decyzji w oparciu o fałszywe poczucie 

pokoju międzykoreańskiego – co przełożyło się na redukcję ćwiczeń wojskowych. 

Według prezydenta Yoon Suk-yeola obecna sytuacja na Półwyspie Koreańskim i 

w regionie na płaszczyźnie bezpieczeństwa jest „bardzo poważna”, w dużej 

mierze przez strategiczne prowokacje ze strony KRLD. Rząd zaapelował do 

wszystkch służb wojskowych i cywilnych o wzmocnienie postawy obronnej jako 

metody przeciwdziałania skutkom północnokoreańskich prowokacji.  

14 lutego: sojusznicy potwierdzili zaangażowanie w ochronę „pokoju i 

wspólnych wartości w regionie Azji i Pacyfiku”. Wiceministrowie spraw 

zagranicznych Korei Południowej Cho Hyun-dong, Stanów Zjednoczonych 

Wendy Sherman i Japonii Takeo Mori spotkali się w Waszyngtonie, aby omówić 

obszary współpracy wobec rosnącego zagrożenia w regionie ze strony Chin i 

Korei Północnej. Jednym z omówionych zagadnień było potępienie agresywnej 

retoryki KRLD oraz prowokacji z użyciem rakiet balistycznych. Debatowano na 

temat mozliwości wpływania na Pjongjang poprzez rezolucje Rady 

Bezpieczeństwa ONZ wobec możliwego sprzeciwu ze strony Rosji i Chin. 

22 lutego: sojusznicy przeprowadzili trójstronne ćwiczenia obrony przed 

rakietami balistycznymi. Korea Południowa, Stany Zjednoczone i Japonia 

przeprowadziły wspólne manewry wojskowe z wykorzystaniem okrętów 

wojennych. Manewry miały na celu manifestację siły sojuszników wobec 

północnokoreański testów rakiet balistycznych o zasięgu 

międzykontynentalnym. Dzień wcześnie Korea Południowa i Stany Zjednoczone 

przeprowadziły podobne ćwiczenia powietrzne.  

26 lutego: Korea Południowa i Stany Zjednoczone zintensyfikowały 

działania odstraszające wobec Korei Północnej. Do portu Busan wpłynął 

amerykański okręt podwodny o napędzie atomowym. Ujawnienie tej informacji 

miało na celu odstraszenie KRLD i było odpowiedzią na wystrzelenie 18 lutego 

międzykontynentalnej rakiety Hwasong-15. Południowokoreańskie 

Ministerstwo Obrony zapowiedziało także intensyfikację wspólnych manewrów 

wojskowych ze Stanami Zjednoczonymi. We wspólnym oświadczeniu sojusznicy 

zagrozili Pjognjagnowi, że „użycie broni nuklearnej przez KRLD będzie oznaczało 

koniec reżimu”.   

27 lutego: Ministerstwo ds. Zjednoczenia skomentowało doniesienia o 

wyborze Kim Ju-ae na następczynię Kim Jong-una. Według Ministerstwa ds. 

Zjednoczenia jest zbyt wcześnie by stwierdzić, że reżim północnokoreański 

https://www.hani.co.kr/arti/politics/politics_general/1078812.html
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/03/120_345424.html
https://www.yna.co.kr/view/GYH20230222001600044
https://www.yna.co.kr/view/MYH20230225010300032
https://www.yna.co.kr/view/AKR20230227031200504
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przygotowuje niedawno ujawnioną Kim Ju-ae do przejęcia kierownictwa krajem 

po ojcu. W ostatnich miesiącach 10-letnia dziewczynka pojawiła się w 

towarzystwie przewodniczącego Kim Jong-una w trakcie ważnych wydarzeń 

publicznych, co podsyciło spekulacje na temat północnokoreańskich planów 

sukcesji. Według ministra Kwon Young-se społeczeństwo północnokoreańskie 

„jest bardziej patriarchalne” niż w Korei Południowej i rodzi to pytanie „czy 

kobieta będzie w stanie przewodzić północnokoreańskiemu reżimowi, 

skupionemu na wojsku”. Ministerstwo ds. Zjednoczenia oświadczyło również, że 

nie posiada jednoznacznych dowodów wskazujących na to, czy Kim Jong-un 

posiada syna, powszechnie uznawanego za jego pierwszego potomka. Korea 

Południowa oczekuje, że północnokoreański reżim w najbliższym czasie skupi się 

na planach związanych z sukcesją – i w takim kontekście należy odczytywać 

publiczne pokazanie córki – jako sygnał, że Kim Jong-un zamierza kontynuować 

tradycję i przekazać władze w ręce swojego potomka, a nie rodzeństwa czy kogoś 

spoza dynastii Kimów. 

28 lutego: cztery osoby z rządu Moon Jae-ina zostały oskarżone o udział w 

deportacji północnokoreańskich rybaków. Centralna Prokuratura Rejonowa 

w Seulu postawiła zarzuty byłemu doradcy ds. bezpieczeństwa i ministrowi 

spraw zagranicznych Chung Eui-yongowi, byłemu szefowi sztabu prezydenta 

Noh Young-minowi, byłemu szefowi Narodowej Służby Wywiadowczej Suh 

Hoonowi oraz byłemu ministrowi ds. zjednoczenia Kim Yeon-chulowi. Zarzuty 

związane są z kontrowersyjną decyzją o deportacji w 2019 dwóch rybaków z 

Korei Północnej. Rybacy zostali zatrzymani w pobliżu międzykoreańskiej granicy 

morskiej – przyznali się wtedy do zabicia członków załogi. Współpracownicy 

byłego prezydenta Moon Jae-ina są oskarżani o deportowanie rybaków mimo 

wyrażonej przez nich chęci uzyskania statusu uchodźcy z KRLD oraz o 

sfabrykowanie dokumentów z przesłuchania. 

 

Zmniejszenie ilości prowokacji w porównaniu do zeszłego roku wcale nie 

oznacza zmiany strategii Pjongjangu. W porównaniu do ubiegłego roku może 

się wydawać, że Korea Północna ograniczyła prowokacje. Prawdopodobnie nie 

wynika to ze zmiany strategii wywierania presji na Waszyngton i Seul, ale 

alarmującej sytuacji wewnątrz kraju, która wymogła ograniczenia w testowaniu 

pocisków. Oprócz tego na początku miesiąca reżim północnokoreański skupił się 

na organizacji parady wojskowej z okazji 75. rocznicy powstania Koreańskiej 

KOMENTARZ 

. 

 

 

https://www.yna.co.kr/view/AKR20230227141352004
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Armii Ludowej. W obliczu złej sytuacji gospodarczej w kraju i możliwej klęski 

głodu, skupiono się na paradzie skierowanej przede wszystkim do 

wewnętrznych odbiorców – choć oczywiście nie zabrakło retoryki grożącej 

Stanom Zjednoczonym. Zamiast testu rakiety skupiono się na obecności Kim Ju-

ae, ponownie towarzyszącej ojcu, przewodniczącemu Kim Jong-unowi podczas 

wydarzenia.  

Stany Zjednoczone i Korea Południowa nie zamierzają zmniejszyć skali 

wspólnych manewrów. Intensyfikacja północnokoreańskich prowokacji może 

pojawić się w marcu, kiedy mają odbyć się wspólne ćwiczenia sojuszników na 

dużą skalę. Ponadto wspólne trójstronne manewry z udziałem Japonii mogą 

stanowić pretekst do wznowienia prowokacji. Choć KRLD ograniczyła liczbę 

testów, to z nich nie zrezygnowała – ponadto zdecydowano się na test rakiety 

międzykontynentalnej. Są to wyraźne sygnały, że w kolejnych miesiącach będą 

odbywać się próby rakietowe, choć z mniejszą intensywnością ze względu na 

sytuację wewnętrzną (chociażby pilne wzmocnienie sektora rolniczego, by 

uchronić kraj przed ponownym „Ciężkim Marszem”, czyli klęską głodu). 
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